Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 813/2021

 INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de
substituir a tampa do bueiro localizado na Rua Doutor Alberto, próximo à Rua
Benedito Faustino da Rosa (lado oposto ao ponto de ônibus), no CDHU Orlando
Lisboa de Almeida.

JUSTIFICATIVA

Recebemos reclamações de moradores do CDHU a respeito das condições
da tampa de bueiro, conforme localização indicada.

Trata-se de ponto de caminhada de muitos pedestres, principalmente pelo
fato de estar próximo a travessia para a Igreja Santa Teresinha.

Da forma como está oferece riscos de quedas aos pedestres, principalmente
no período noturno.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de Outubro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V1U4G2K0R3M3P8Y3
		2021-10-28T12:30:40-0300